Eredetije egy ív papíron, borítékkal, melyen 24 gyGrűs zárópecsét látható, Memorabilia nro 919. 

Illustres spectabiles magnifici generosi strenui prudentes et circumspecti domini, 
domini vicini amici et confoederati. plúrim u mobservándi. : 

Salutem et servitiorum nost'roriim comméndatióne pruémissa. 

Illustres spectabiles Magnifici generosi strenui prudentes et circumspecti! 
Spectabilibus dominationibus vestris haud obscurum esse arbitramur quantopere 
malum non ita pridem in regno Bohemiae exsuscitatum ad vicinos undique atque adeo 
ad nos, praeter omnem culpam et meritum dimanarit, ita ut tota vis et sedes belli in 
charissima nostra patria cum praesentissimo eiusdem interitu iamiam contineatur. Et 
quamvis sacra caesarea maiestas piae recordationis nostris aliorumque precibus 
efflagitata medelam adhibere atque interposition electoribus et principibus sacri 
Romani imperil commissa, amnia in pristinum et tranquillum redigere desiderarit 
statum, tamen a morte optimi imperatoris reipsa experiri cogimur: hoc malum proh 
dolor nob  modo non obligati et consopiri, sed refricari et dilatari, ita ut conquisitis 
undique auxiliis, totus pene terrarum Orbis contremiscere videatur. Quia vero inter 
alia auxilia hoc certum, quod non modo ex Hungaria iamiam in nostram patriam sex 
appulerent Tsheuckae Nassadistarum uti dicuntur, sed adhuc dum aliquot millia mili- 
tura exinde adventum acceleraturi sint. Foedus ante hac inter nos initum, confirmatum 
et in tabulas regni relatum nemini non obvium sit ea conditione. Quad si nimirum 
temporis successu propter vel contra transactionem Viennensem et Turcicam nuper- 

rime conclusam, quam servare intendimus, vel qualemcunque aliam ob causam iustam 
et legitimam nobis regnis provinciis et patriis nostris ejusdem commenbris et confoe- 
deratis hostis aut turbator ingrueret; Ex tunc nos confoederatos mutuis auxiliis et 
suppetiis nobis ac nostris commembris et confoederatis non defuturos, sed tanquam in 
communi periculo nos et nostros omnes et singulos ratione pads et confoederationis 
interessatos tueri defendere juuare et propterea simul vivere ac mori teneri ac obli- 
gatos esse. Summopere necessarium esse duximus ad illustrissimas spectabiles 
magnificas generosas, strenuas prudentes item et circumspectas dominationes vestras 
ut pote nostros vicinos et amicos et affines ac confoederatos has exarare monitorias, 
majorem in modum rogantes, ut quia hac ratione nobis periculum imminet evidentis- 
simum, supradictae dominationes vestrae hanc rem mature in deliberationem trahant, 
atque ita disponant ut et foederis condigna habcatur ratio et milites Hungari nostros 
damno non amplius contingant limites, ne quod ab aliis externs hostibus fieri pro-
hibeatur a nostris vicinis et confoederatis timendum sit. 

Non dubitantes illustres spectabiles magnificas generosas strenuas prudentes et 
circumspectas dominationes vestras hoc non modo non concessuros, sed vi foederis 
imo ratione saltem vicinitatis et affinitatis nos ab aliis, id quod vicissim nobis sancte 
praestandum defensuras. Quad cum in proprium ipsius inclyti regni Hungariae et 
nostrae patriae cedat emolumentum non nisi petitioni nostrae aequissimae consonum 
et maturum sperabimus effectum. Ut autem mododictis dominationibus vestris pateat, 
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quid hac de re ad illustrissimum dominum palatinum scripserimus et quid sua illustris 
dominatio vicissim nobis responderit, quidque confoederationis in se contineat, ita 
paria cuiuslibet sub A. B. C. D. E. transmittere'voluimus. Id quod ratione foederis 
inter nos initi significare voluimus. 

Illustribus spectabilibus, magnificis, generosis, strenuis, prudendbus et cir- 
cumspectis dominationibus vestris nos majorem in modum commendantes. Dabantur 
Viennae 18 May anno 1619. ' 

Illustrium spectabilium magnificarum generosarum strenuarum prudentum et cir- 
cumspectarum dominationum vestrarum 

Amid Vicini et confoederati 
promptissimi 	 . 

N. ét N. tres 'status Euangelici Archiducatus Austriae Inferioris et Superioris 
barones, nobiles dvitates et oppida contribuentia jam in hác diaeta congregati. 

Klvül: Spectabilibus magnificis generosis egregiis et nobilibus dominis, dominis N. 
et N. supremo et vicecomitibus judicibus nobilium ac juratis assessoribus, necnon toti 
universitáti dominorum mágnatum et nobilium comitatus Soproniensis, dominis et 
amicis plurimum observandis. . 

• A fölsorolt mellékletek ma már hiányzanak! 

257. 

1619. június 11. NémetGjvár. 	. 
Bejthe Imre nérnetújvári prédikátor levele Batthyány Ferenchez 

A közte és Baranyai György közt némely ingatlanocskák miatt fennforgó ügyben 
ír, azután szénát kér. 	. 

EEredetije Clé ív papíron, kívül rongált gyűrűt zárópecséttel. 

Spectabilis ac mágnifice domine domine mihi semper gratiosissime; humilium 
obsequiorum meorum commendation praemissa, precor Sp. V. M. a Deo omnium 
bonorum largitore locupletissimo salutem, vitam, pacem et in omnibus coeptis ac 
agendis dexteritatem et prosperum exitum lacdoris in dies fortunae. 

Urgente necessitate, miseram in legatione ad Sp. V. Magnificenciam dominum 
Paulum Peteo, ut exoraret loco mei Sp. V. Magnificenciam in negotio litigiosae 
possessiunculae inter me et Georgium Baraniai excitato et de agello seu prato parvulo 
a domina mea gratiosissima grandaeva, impetrando per Sp. V. Magnificenciam; cum 
hoc totum distulisset solummodo ad Sp. V. Magnificendam. Et cum dominus Paulus 
Peteő a Sp. V. Magnificencia rediistet; retulit responsum Sp. V. Magnificenciae, quod 
antequam abiret hinc Sp. V. Magnificencia, dominam magnificam praemoneret et in 
ipsius arbitratu relinqueret pratum elocandum mihi quemadmodum vellet. Verum ut 
Sp. V. Magnificencia in abeundo pluribus distenta sollicitudinibus forte institutum hoc 
Sp. Vestrae magnificentiae praemonendi dominam gratiosissimam obGta, ita a domina 
magnifica iterum ad Sp. vestram magnificentiam sum remissus. Quia autem brevi et 
iam instabit tempus falcandi supplex oro Sp. V. Magnificenciam, ne Sp. V. Magnifi-
cencia spem meam succindat; ne et in futuram hyemcm ad nudam glaciem me 
remanere sine foeno contingat; quinpotius efficiat Sp. V. Magnificentia, ut scripto Sp.' 
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V. Magnificentiae voluntatem significet et rescire faciat Magnificentiam suam. Si hac 
vice mihi non succedet, non amplius vestras: Magnificentias sollicitabo, nec modus 
ullus erit hic me amplius cruciandi, siquidem et fraterna divisio male mihi cessit, ex 
Sp. vestrae magnificentiae inconvenienti pacification et compromissione (sicuti 
retulerat mihi sat inique Blaskovich , affini autem meo alter pater) quam nunquam 
impleri expertus sum, et ita certa pro incertis amittere do etiam hodie in angustia et 
multo defectus suspiria duco. Idcirco Sp. V. Magnificentiam oro submisse ut subvenire 
Sp. V. Magnificentia, dignetur in defectu et necessitatibus constituto. Benignam Sp. V. 
Magnificentiae praémonitionem expecto. Deus Sp. V. M. cum omnibus suis charis- 
simis Sp. Vestrae Magnificentiae pignoribus conservet diutissime nobis incolumem et 
ab omni malo custodiat, Amen. Vyvarino 11 Junii anno 1619.